
Stránka 1 z 2 
 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 

Č. j.:     32498/2019-SŽDC-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky:   Výměna kolejnic v úseku Nové Město nad C. - Dobřenice 

Číslo registru / číslo původní Smlouvy:  64019038 / S 640 038 300 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:  1 

Změna se týká těchto SO:    SO 01 Nové Město n. C. - Káranice   

SO 02 Káranice - Dobřenice 

Iniciátor změny:     objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):   19. 7. 2019, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: ukončení výluky dne 22. 7. 2019 

Stručný popis změny: 

 Technická specifikace zakázky uvažovala s provedením odtavovacích stykových svarů 

kolejnic v počtu 124 ks a s provedením aluminotermických svarů v počtu 54 ks. 

Z technologických důvodů bylo ve skutečnosti zřízeno o 20 ks aluminotermických svarů 

méně a o 32 ks odtavovacích stykových svarů více. Celkové navýšení počtu svarů o 12 ks 

bylo způsobeno dodávkou kolejnic v jiných délkách než byl předpoklad při tvorbě rozpočtu 

stavby.  V „SO 01 Nové Město n. C. – Káranice“ tedy v konečném důsledku došlo u položky 

č. 20 ke zvýšení počtu svarů o 14 kusů a u položky č. 21 ke snížení počtu svarů o 11 kusů. 

V „SO 02 Káranice - Dobřenice“ došlo u položky č. 30 ke zvýšení počtu svarů o 18 kusů a u 

položky č. 31 ke snížení počtu svarů o 9 kusů. 

 Do prostoru železničních přejezdů byly v minulosti vloženy kolejnice tv. R65, na které 

z obou stran přejezdu navazují kolejnice tv. 60E2 (UIC60), s čímž nebylo při vytváření 

rozpočtu stavby uvažováno. Z uvedeného důvodu byla do rozpočtu stavby přidána položka 

s názvem „Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar přechodový 

tv. R65/UIC60“ v počtu 12 kusů. Do části „SO 01 Nové Město n. C. – Káranice“ tedy byla 

doplněna položka s č. 46 v počtu 2 přechodových svarů a do části „SO 02 Káranice - 

Dobřenice“ byla doplněna položka s č. 55 v počtu 10 přechodových svarů. 

Do rozpočtu stavby se doplňují položky:  

 č. 46 (část SO 01 Nové Město n. C. – Káranice), s kódem položky 5910020310 a názvem: 

„Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar přechodový tv. 

R65/UIC60“ v množství 2 svarů. Položka č. 46 je oceněna dle Sborníku ÚOŽI 2019. 

 č. 55 (část SO 02 Káranice - Dobřenice), s kódem položky 5910020310 a názvem: 

„Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar přechodový tv. 

R65/UIC60 v množství 10 svarů. Položka č. 55 je oceněna dle Sborníku ÚOŽI 2019. 

 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 10 698 583,37 Kč. 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 342 882,15 Kč, tj. 3,205 % z ceny dle SOD. 

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 153 363,80 Kč, tj. 1,433 % z ceny dle SOD. 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 1,771 % z ceny dle SOD. 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:    ANO ☐  NE X  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:    ANO ☐  NE X  

 

Navržený způsob zatřídění víceprací:  222/4 

Osoba odpovědná za vznik víceprací:  nezjištěno 

 
 



Stránka 2 z 2 
 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 
SCHVALUJI X 

ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 2766796,61 126448,44 84350,09 2808894,96 

SO 02 7596547,76 216433,71 69013,71 7743967,76 

ÚRS 5328,50 0,00 0,00 5328,50 

MO 0,00 0,00 0,00 0,00 

VON 329910,50 0,00 0,00 329910,50 

Celkem 10 698 583,37 Kč 342 882,15 Kč 153 363,80 Kč 10 888 101,72 Kč 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  

Jméno: Ing. Radek Zaplatílek, VPO, ST HK  

Datum: 16. 10. 2019  Podpis .................................. 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

Jméno: Ing. Tomáš Fliegel, na základě plné moci, GJW Praha spol. s r.o. 

    Datum: 18. 10. 2019   Podpis .................................. 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:   Doporučuji☐   Nedoporučuji☐ 

Jméno: p. Aleš Bělina  Datum: 31. 10. 2019   Podpis .................................. 

4) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☐   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Miroslav Vojtěch  Datum: 31. 10. 2019  Podpis .................................. 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:    Doporučuji☐   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Mgr. Filip Kudláček Datum: 18. 11. 2019   Podpis .................................. 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji ☐   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Jan Jirowetz Datum: 18. 11. 2019   Podpis .................................. 

7) Stanovisko NPI:      Doporučuji☐   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Lubomír Snížek Datum: 18. 11. 2019   Podpis .................................. 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:  Schvaluji X   Zamítám☐  

Jméno: Ing. Lubor Hrubeš Datum: 18. 11. 2019   Podpis .................................. 

Přílohy: Soupis prací s vyznačením víceprací a méněprací. 


		2019-11-28T12:24:05+0000




